

Sprawozdanie
Starosty Włoszczowskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
(za 2011 rok)

Art. 38a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) określa, co następuje: „W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku [...]”.

W 2011 r. funkcjonowała ona w składzie ustalonym zarządzeniem Nr 17/08 Starosty Włoszczowskiego z dnia 4 lipca 2008 r. i uzupełnionym zarządzeniem Nr 1/11 z dnia 10 stycznia 2011 r., co nastąpiło w związku z delegowaniem do tej Komisji uchwałą Nr 1/III/16/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. przedstawicieli Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Przewodniczącym Komisji jest Zbigniew Matyskiewicz, wybrany na Starostę Włoszczowskiego uchwałą Nr II/7/10 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 16 grudnia 2010 r.

Na posiedzeniu zorganizowanym 11 stycznia 2011 r. Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Włoszczowskiego, co w szczególności nastąpiło na podstawie sprawozdań przedstawionych przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, a także informacji udzielonych przez Prokuraturę Rejonową i Straż Miejską.

Z informacji ujętych w poszczególnych sprawozdaniach wynika, co następuje:

Na 2010 r. określono następujące priorytety działania Policji: „poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym; wzrost społecznego poczucia bezpieczeństwa; zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom szczególnie uciążliwym dla lokalnej społeczności; ograniczenie przestępczości oraz wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego; przeciwdziałanie patologiom społecznym – między innymi narkomanii, alkoholizmowi, a także przemocy domowej i rówieśniczej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dzieci i młodzieży; utrzymanie właściwego czasu reakcji na zgłaszane przez mieszkańców interwencje”.

W stosunku do poprzedniego roku wykazano w sprawozdaniu niewielki spadek przestępczości. Do podstawowych kategorii zaliczono kradzieże z włamaniem (w tym pojazdów), uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała, bójki i pobicia, przestępczość rozbójniczą.

Najczęściej popełnianym w Powiecie Włoszczowskim przestępstwem było kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości, co nadal szczególnie zagraża bezpieczeństwu na drogach znajdujących się na tym terenie.

Oprócz wykrywania sprawców przestępstw i wykroczeń, a także czynności kontrolno-nadzorczych, zadania Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie uwzględniają również profilaktykę. W ramach prewencji kryminalnej działania te ukierunkowano zwłaszcza na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, ochronę osób starszych, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz zabezpieczenie mienia.

Komisja zapoznała się także z informacją o działalności Komendy Powiatowej PSP, obejmującą zadania ratowniczo-gaśnicze i kontrolno-rozpoznawcze. W 2010 r. służby te uczestniczyły w ponad sześciuset zdarzeniach, przy czym najwięcej pożarów i związanych z tym zagrożeń bezpieczeństwa nastąpiło na terenie gmin Włoszczowa, Krasocin i Secemin. W ramach czynności kontrolnych Komendant Powiatowy PSP przeprowadził 35 postępowań i wydał decyzje administracyjne nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

Z informacji udzielonych przez Prokuraturę Rejonową wynika, że w 2010 r. odnotowano w Powiecie Włoszczowskim nieznaczny wzrost liczby postępowań karnych w porównaniu z latami ubiegłymi, a szczególną uwagę zwraca zwiększenie liczby przestępstw polegających na prowadzeniu pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości. Odnotowano liczniejsze przypadki posiadania środków odurzających, a także niewielki wzrost ilości przestępstw o charakterze korupcyjnym. Za zadowalającą należało w ocenie Prokuratury Rejonowej uznać spadek liczby przestępstw z użyciem przemocy w rodzinie.

Komisja oceniła również podstawowe kierunki działania włoszczowskiej Straży Miejskiej, która koncentruje się zwłaszcza na zadaniach o charakterze porządkowym i kontrolnym. Uczestniczyła ona także w akcjach promujących zasady bezpieczeństwa, np.: „Bezpieczny weekend”; „Bezpieczna szkoła”; „Znicz”; „Ustawa a alkohol”.

Priorytety i kierunki działania Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej były kontynuowane w 2011 r., natomiast Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała ich oceny na posiedzeniu zorganizowanym 6 grudnia 2011 r. Utrzymały się zasadnicze tendencje, jeśli chodzi o przestępczość i kluczowe zagrożenia dla bezpieczeństwa na terenie Powiatu Włoszczowskiego, co można stwierdzić zwłaszcza w świetle informacji przedstawionej przez Prokuraturę Rejonową we Włoszczowie w piśmie z dnia 29 listopada 2011 r.:

„[...] biorąc pod uwagę dane statystyczne obrazujące dynamikę przestępczości, stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Włoszczowskiego nie uległ w 2011 r. pogorszeniu w porównaniu z rokiem poprzednim [...]. Za zadowalającą uznaje się spadek liczby wypadków drogowych, w tym skutkujących ciężkim uszczerbkiem na zdrowiu [...], spadek liczby wypadków przy pracy oraz liczby przestępstw znęcania się nad członkami rodziny i poważ-

niejszych kradzieży. Na tym samym poziomie utrzymuje się natomiast liczba przestępstw prowadzenia pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości, która jest znacząca, oszustw, często popełnianych z wykorzystaniem Internetu oraz kradzieży z użyciem przemocy, chociaż w tym ostatnim roku (ich) liczba jest niewielka. (W 2011 r.) nie odnotowano wzrostu liczby przestępstw związanych z używaniem środków odurzających, a wręcz zaobserwować można mniejsze zainteresowanie (ich) stosowaniem, co wprost przekłada się na ograniczenie obrotu środkami odurzającymi na terenie Powiatu Włoszczowskiego [...]”.

W dniach 11 stycznia i 6 grudnia 2011 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została zapoznana z projektami budżetu Powiatu Włoszczowskiego na lata – odpowiednio – 2011 i 2012, w celu ich zaopiniowania, co następuje na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym.

Komisja zaopiniowała również projekt dotyczący rozbudowy sieci monitoringu w ZSP Nr 2 i ZSP Nr 3 we Włoszczowie, o którego dofinansowanie Powiat Włoszczowski może ubiegać się w ramach rządowego programu „Razem Bezpieczniej”, co jest uzasadnione zwłaszcza ze względu na usytuowanie w sąsiedztwie tych placówek obiektów sportowych wzniesionych w latach 2009-2010 w ramach RPO i rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012”.

W konkluzji wypada stwierdzić, że informacje przedstawione Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP, a także udzielone przez Straż Miejską i Prokuraturę Rejonową, umożliwiają formułowanie stosunkowo optymistycznych ocen i prognoz dotyczących stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włoszczowskiego.

Jednocześnie podkreślić wypada, że działania Policji, a także PSP i Straży Miejskiej są prowadzone we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, ich jednostkami organizacyjnymi, administracją zespoloną, instytucjami upowszechniania oświaty oraz stowarzyszeniami sportowo-kulturalnymi.

Materiały oraz bieżące informacje z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego są ponadto publikowane w prasie lokalnej – „Echu Włoszczowy”, miesięczniku „Powiat Włoszczowski”, a także w serwisach internetowych, np. Policji, Starostwa, poszczególnych Urzędów Gmin oraz ich jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Komisji

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI
mgr inż. Zbigniew Małyśkiewicz